
 

Comune di Campofiorito – determina n. 258 del 23.12.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

COPIA 
 

 

Determinazione n. 564 del 23.12.2020  
 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'ISTITUZIONE DEL 'BUONO GUGLIELMO'           

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 

- VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 48 del 09-12-2013, con la quale,  allo scopo di 

contribuire alle spese di cura e di mantenimento che ogni genitore deve affrontare in occasione della 

nascita o adozione di un nuovo figlio e al fine di concorrere alla crescita della natalità e della 

adozione con concrete azioni, è stato istituito e regolamentato il “BUONO GUGLIELMO”, in 

onore del primogenito del Principe Stefano Reggio Gravina, morto prematuramente, all’età di 10 

anni nel 1768 anno della fondazione di Campofiorito, consistente nell’assegnazione di un carnet di 

buoni spesa per l’acquisto esclusivo di prodotti per l’infanzia da concedere ai genitori di ogni nuovo 

nato o adottato (in questo caso di età non superiore a 10 anni) dal 1° Gennaio 2013 esclusivamente 

a quelli residenti da almeno un anno nel Comune di Campofiorito alla data di nascita o di 

provvedimento di adozione del nuovo figlio; 

- CHE nelle more della presentazione delle istanze per l’anno 2021 si rende indispensabile 

impegnare la necessaria somma presuntivamente di € 900,00; 

- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 

relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito 

dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs N. 267 DEL 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti locali -; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

 

D E T E R M I N A 

 

- DI IMPEGNARE, per i motivi di cui in premessa, la complessiva spesa di € 900,00; 

 

 

 

 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 258 del 23.12.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

- DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 900,00 al capitolo 11040503-1 (imp. n. 1191 del 

30.12.2020). 

 

 

 

 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2020-12-31T09:24:38+0100
	Approvo il documento




